АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО   РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 октября  2024 г.                                                                       № 52
ст. Понятовка

	О внесении изменений в Административный регламент  Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

              В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 №608-ФЗ в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» и протеста прокурора Шумячского района Смоленской области от  04.10.2024г. №02-36-2024/Прдп366-24-20660023,
      Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.    Внести в Административный регламент  Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 08.02.2022г.  № 9   следующие изменения:
  - раздел 3 дополнить пунктом 3.1.5. следующего содержания».
«3.1.5. В срок не позднее пяти рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки помещений в многоквартирном доме, Администрация направляет в электронной форме с использованием единой системы межведомственного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учёта или государственного кадастрового учёта и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение (перепланированные помещения) с приложением к такому заявлению акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки помещений в многоквартирном доме, технического плана перепланированных помещений и решения о согласовании перепланировки помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений."
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                      Н.Б. Бондарева